
CITTÀ DI LATIANO                                       PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N.  51  del Reg. Gen.                   Data 28-12-2012                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

Sostituzione Consiglieri Comunali nominati Assessori - Convalida Consiglieri subentrati 
 

 

L’anno Duemiladodici il giorno Ventotto, del mese Dicembre, alle ore 15:50, nella sala 

consiliare sita in Via Spinelli. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano presenti: 

 

                                                           Assenti                Assenti 

DE GIORGI  ANTONIO   RUBINO COSIMO  

DE PUNZIO SALVATORE  NATALE           GIUSEPPE X 

RUGGIERO CLAUDIO  CONVERTINI  SERGIO  

ARGENTIERI             GABRIELE X RIZZO  VINCENZO  

VITALE             MAURO X CAFORIO          ANGELO  

BRUNO            GIOVANNI  BIANCO         RITA  

VITALE            GIUSEPPE  DELLI FIORI   ANTONIO  

MAGLIE   SALVATORE  CALCAGNO GIOVANNI  

GIOIELLO           ANTONIO X PASCARIELLO           DANIELE  

BRUNO            PASQUA  DI BELLO           ALESSANDRA  

GIULIANO            GIUSEPPE     

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

 

- Presiede il Signor  DE PUNZIO SALVATORE  nella sua qualità di   PRESIDENTE 

 

- Partecipa il Segretario Generale  FLORE dott.ssa CARMELA   

 

- La seduta è pubblica 

 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine 

del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

tecnica 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

     

Si esprime parere favorevole sulla proposta 
per la regolarità tecnica 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  CORRADO EMANUELE 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to  ==== 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTI i provvedimenti n. 125, 129, 130, 131 in data 13.12.2013, con i quali il Sindaco ha 

nominato assessori i consiglieri: 

 Gaglione Angelo e Cavallo Tommaso, eletti nella lista “Democratici e Riformisti”; 

 De Falco Cosimo eletto nella lista “Italia dei Valori”; 

 Carbone Emanuele eletto nella lista “De Giorgi Sindaco”; 

 

CHE, conseguentemente all’accettazione della nomina ad assessore, gli stessi sono 

decaduti ope legis dalla carica di Consigliere e pertanto vengono automaticamente sostituiti 

dal primo dei non eletti nelle rispettive liste, ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

VISTO il verbale dell’Ufficio Centrale per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale, dal quale risultano primi dei non eletti nelle rispettive liste: 

 per la lista “De Giorgi Sindaco”: Giuliano Giuseppe; 

 per la lista “Italia dei Valori”: Di Bello Alessandra; 

 per la lista “Democratici e Riformisti”: Rizzo Vincenzo e Bianco Rita; 

 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 5 del 13.05.2005; 
 
VISTO il parere n. 2755/05 espresso dalla I Sezione del Consiglio di Stato in data 
13.07.2005; 
 
VERIFICATA la condizione dei suddetti consiglieri e dato atto che essi non si trovano in 
alcuno dei casi di ineleggibilità o di incompatibilità previsti dal capo II – titolo III –del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
VISTO il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI, resi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 

 

 
 di convalidare l’elezione dei consiglieri comunali: 

 Giuliano Giuseppe nato a Latiano 08.10.1939; 

 Di Bello Alessandra nata a Mesagne 20.12.1975; 

 Rizzo Vincenzo nato a Latiano 27.04.1959; 



 Bianco Rita nata a Latiano 03.02.1965; 

 i quali sono in possesso di tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e nei cui 

confronti non sussiste alcuna delle condizioni di incompatibilità alla carica di Consigliere 

Comunale.  

 

 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE               IL PRESIDENTE                          IL CONSIGLIERE ANZIANO 
  f.to FLORE dott.ssa CARMELA             f.to  DE PUNZIO SALVATORE                     f.to   BRUNO   GIOVANNI              

  

 

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e 

l’eseguita registrazione dell’impegno sul bilancio comunale. 

                  

                     lì, ________________                                                             IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
        f.to 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio, 

 

                                                                                   ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

      Viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano oggi 31-12-2012  e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

                                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
                   f.to      FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

                                                                                                                         

 

 

 


